' Quinque-Ecclesiis, die 16-ta Julii 1877,

Dr. Carolus Fesztl, m. p.

Pro-Vieariue Epplis.

Quinque-Ecelesiis, Typis Lycei-Episcopalis C. Ramazetter.
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Venerabiles Fratres, Filii dilectissimi!

Dominus ac Salvator noster, Jesus Christus, antequam ad pmedica.tioms
accederet munus, in deserti recessit ﬂuhtudmem, quadraginta dierum defluxu, jejunio,
pusque ad Patrem suum coelestem precibus vacaturus. Cum ipse non modo ab omni
immunis esset labe peccati, sed et verae perfectionis prototypon, atque adeo splen-
dor glorine Patris: praeparatione idmodi haud indiguit; sed, ut sancti Patres adver-
tunt, hoc suo facto, nobis in sortem Eius vocatis, voluit sublimitatem vocationis no-
strae, exemplumque praestituere, quanta solertia ac cura praeparari nos oporteat ad
hoc sacrosancti genus ministerii. Hinc est, quod Ecclesia, mater nostra tenerrima,
fidelissima eiusdem divini Institutoris sui sponsa, quadragenarium instituerit jejunium,
quod proximo nobis iterum imminet celebrandum, Quod tempus, dicente S. Leone
Papa, — sicut purificandis cunctornm fidelium animis atque corporibus, — apostoli-
cis praeceptis institutum nulli dubitamus: sic nobis. sacerdotibus eo imprimis desti-
natum perspicimus, ut serias nobiscum ipsis, de guibusvis sacri muneris nostri parti-
bus ineamus rationes; dispersa colligamus; noxia resecemus; quod frigidum in nobis
est, subjecto salutari igne refocillemus ; quod devium in semitam reflectamus ; quod
extenuatum corroboremus; quod evanidum, jugis orationis, piae meditationis, ommnis-
que generis bonorum operum exercitio reficiamus. Ad hanc salutarem operationem
Vos hortari in Domino percupivimus.

Multa quidem defluxu temporis, quo licet immerentes Vobis praefuimus,
tum in pertractatione negotiorum ad regimen Dioeceseos pertinentium, cum occasione
visitationum nostrarum paternarum, se Nobis obtulerunt, quae materiam copiosam
possent suppeditare de smgtllatwm quibusvis pastoralis muneris partibus disserendi;
maluimus tamen, missis rivulis, ipsum accedere fontem, ex quo illos manare neces-
sum est, et a cuius puritate et abundantia illorum quoque ratio dependet, et omnis
foecundandi vis ac salutaris effectus, Intelligimus verum, vivumque amplius prove-
hendae divinae gloriae et salutis animarum zelum, quem, si mobis defuerit, sarcire
nulla res alia poterit; si autem, juvante Deo, penitius insederit pectoribus nostris,
indeficiens in nobis perennabit scaturigo, ex qua jugiter quoqueaversum decurrere
opertet aquas, salientes in vitam aeternam.

Non Vos latet, tamquam doctos legem et scientiam Sanctorum, Imperatorum
gentilium aliorumque persecutorum tyrannidem, religioni et Ecclesiae, tam parum
intulisse nocumenti, ut ei profuerit potius; nec unquam christianae virtutis puritatem
in majori emicuisse gloria et splendore, quam dum rivi sanguinis martyrum, undi-
que profluentes, agrum foecundabant, in quo reconditu:p erat divinum semen. Scitis,

o
malu ilno AcT-
. endo -

storali,
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haereses et schismata, quantumvis non levem materno Ecclesiae cordi inferrent do-
lorem, grandiaque saepe portenderent pericula, eo tamen semper evasisse, ut veritas
_catholica tanto nobiliori respenderct fulgore, quanto crassiori videbatur obduci cali-
gine. Ipsa quoque falsarum doctrinarum et fabularum coacervatio, quam, philoso-
phiae, & culturae nomine insignitam, doctores prurientes auribus, aut ipsi  wvanis
decepti opinionibus, propinare non cessant incautis, utut gravia Ecclesiae inflixerit
infligatque vulnera, concutere tamen non poste aedificium, divina virtute, Immo-
bili petrae superstructum, cuius angularem lapidem semetsipsum constituit Salvator
noster. Tristissima quippe experientia didicerunt populi, quod — dicente Ecclesiaste,
non £it sapientia nequitiae disciplina, etnonest cogitatus bonus
peccatorum prudentia; et quod non sit sapientia vera, misi quam misit Do-
minus de coelis sanctis suis, et de sede magnitudinis suae, ut nobiscum sit, nobi-
scum laboret, ut sciamus, quid acceptum sit apud Ipsum; non sit libertas vera, nisi
libertas filiorum Dei, libertas, qua Christus nos donavit,

Cuncta haec igitur malorum genera, quantascunque sacrosanctae religioni
et Ecclesiae intulerint acerbitates, eam infringere et in diserimen adducere nunquam
potuerunt, nec poterunt futuris etiam temporibus. Periculosior his, atque fere unicus,
qui pertimescendus sit hostis, est: somnolentia, remissio, aut plane torpor fidelium,
sed imprimis eorum, qui altaris ministerio et dispensandis coelestibus misteriis sunt
deputati. Quippe hoc est llud “interioris ‘morbi = genus, ‘quo sensim in corpore ipsa
humornm massa inficitur ; guo cuncta subin membra eorripiuntur, et quoniam  rese-
carl mon possunt, totum corpus miserum in modum affligitur. Ubi, Filii Dileetissimi!
tepor huimsmodi invalescit, ubi zelus domus Dei ef opérandae animarum salutis in
sacerdotio evaneseit, ibi secularia desideria succédunt mecessarie; ex his autem minus
probata conversatio, disciplinae laxatio, orationis, piarumque meditationum, breviarii
neglectus, abiectio ecclesiasticae vestis ac cum hac, modestiae quoque clericalis, ‘pro- 4
cacitas verborum, et subin graviores etiam ‘pracvaricationes et scandala propululant, :
Sic magis magisque in sacerdotio tali evanescit scientia Sanctorum, illaque unctio
spiritus, quae tantopere utilis atque -adeo necessaria est ad aedificationem Corporis
Christi. Cuncta Sacerdotum idgenus studia in rerum materialium curam, et aurae
secularis captationem evaporant; eoque certius deficit salutaris ille verbi divini ci-
bus, quo solo nutriuntur hominum ‘mentes ad vitam aeternam, et quem frangere
non potest, nisi qui eiusdem propinandi modum & tacultatem tota virium suarum
contentione dedicerit, obtinueritque. Invalescente taliter commoditatis et philauciae
studio, nec Sacramentorum administratio ea fit promtitudine ac caritate, quam sum-
mum rei exgit momentum ; nec ipse divinus cultus ea instituitur pietate et gravitate,
quam augusta eius dignitas omni sibi jure deposcit. Denique haec necessario impor-
tant jacturam fiduciae et aestimii erga religionis ministros; quibus amissis, ea eti-
am, quae cum his pari passu ambulat, erga religionem ipsam veneratio, sensim’ e
‘cordibus evanescit hominum, aut saltem attenuatur vehementer; sieque laxatis sen-

_,,5‘}?!5_!‘“?‘;?“1_?3,“‘?*’;’1_&# fmg}ﬁs, ea, quam iireliigiopem impietatemque dicere constie-
1'|;'nnns,~baramd&s, mw.‘leae’it in - ipsis Pnpu‘lis; imiplereque oportet ‘illud Ezechielis :
_”;{'ﬁhil snnt g’rf_glﬂs me1 11‘1_ rapinam, et oves meae in devorationem
.mﬁ:ﬂﬂni‘gﬁuiﬂ_ﬁm‘ﬁ@_a'gr:,"e‘o q‘uod non esset pastor: meque enim
quaesierunt pastores gregem meum, sed pascebant semetipsos, ‘et

ald W0 Wbl

greges meos non pascebant* Haec sane calamitas eo potissimum tristior
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evadit-, quod nullam pene potentis illius ab alto auxilii spem admittat, quam secus
in cunctis adversitatibus suis experiri solet Ecclesia; hoe etenim auxilinm ob eam
recte caritatem, quae animat corca fidelinm erga Redemptorem suum, solet impendi
in caeteris adversitatibus: quomodo jam eam sperare poterunt, in quorum pectori-
bus deficit illud ipsum, quod hanc provocat coelestemn opem, eiusque econstituit
fundamentum?

Eo itaque elaborandum nobis est ommi studio, ut excussa somnolentia, con-
valeseat in pectoribus nostris divinus hic ignis ; ut nil magnopere desideret corio-
strum, nisi quae ad gloriam. Dei et salutem pertinent animarum ; ut huc -eunctae
tendant cogitationes, hue cuncta studia, hue suspiria nostra; nec quidquam in re-
bus humanis seu tam jucundum arbitremur, quod huie sublimi fini praeférendum, seu
tam arduum, quod non eius gratia prompto animo subeundum nobis videatur.

Quod si jam modum et viam ad hoe quaeratis DD. FF! haec non est alia,
quam ante ommia pia, assiduaque ad Patrem coelestem oratio, quae, dicente
Augnstino, est animae sanctae praesidium, laus tota, perfecta gra-
tia, spes certa, sanitas incorrupta. Agitur quippe de luce, quae non ac-
quiritur, nisi a Patre luminum ; agitur de calore cordis, quem inspirare non potest,
nisi, qui focus est omnis ecaritatis, Deus ; agitur de dono, quod impertiri non valet
praeterquam is, a quo cuncta bona data provemiunt.

Jungendum dein orationi j ej unium, et subactio legis membrorum nostro-
rum sub imperium legis mentis nostrae. ‘Pulchre hane in rem loquitur 8. Bernardus:
Jeiunium orationem et fiduciam donat; oratio virtutem impe-
trat jejunandi, et jejunium meretur g ratiam orandi; jejunium
orationem roborat oratio sanctificat jejunium.* Quod demum oratio-
ni deest et jejunio, misericordiae spiritnalis ~temporaiisque operibus  sarciendum,
,Cum effuderis esurienti animam tuam, ait Isaias, et animam affli-
ctam repleveris, orieturintenebris lux tua, ettenebraetuae erunt,
sicut meridies, et requiem tibi dabit Dominus Deus tuus semper,
et splendoribus implebit animam fuam, et ossa tua liberabit, et
eris quasi hortus irriguus, et sicut fons agquarum, cuius non defi-
cient aquae.® ' _ b

Multum denique ad sublimis huius ‘sacerdotalis virtutis assecutionem condu-
cet, si sanctimoniam vocationis nostrae frequenti meditatione expenderimus,
eiusque sensum vivae imaginis instar, impresserimus cordibus nostris. Cuncti perspi-
cimus, nullam dari posse, nedum aeternam, sed ‘ne temporaneam quidem prosperita-
‘tem, absque probitate morum et studio virtutis ; ipse quippe felicitatis conceptus
repugnat sceleratae vitae ac impietati: Veram, solidamque virtutem sine religione
non posse consistere aeque convineimur, praesertim ubi de integris populis atque
nationibus agitur ; neque illam probitatis morum sepérationem a religione, quam im-
pia seculi nostri procacitas stabilire adnititur, unquam exstitisse alibi, quam in cras-
sis aberrationibus humanae mentis. Quare quid potest vel cogitari sublimioris, quid
pro humano genere salubrioris, vocatione nostra, cuius summa est, homines per reli-
gionem ducere ad probitatem, per probitatem ad felicitatem aeternam et temporalem,
Serio haec expendentes, non possumus non summa ergo statum nostrum ferri vene-
ratione et non exultare animo, quod huius tam sanctae haereditatis pars nobis ob-
tigerit, Quid enim sunt cuncta caducae huius vitae solatia, in comparatione beatae
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illius conscientiae, homines e vitiornm coeno eripuisse ac deduxisse in via virtutum,
in qua felices patres familias, probi patriae cives, beatam degere possint vitam, in-
que portum aliquando pertingere salutis acternae? Quae gaudia alia digne possunt
comparari cum illa animi voluptate, quam persentiscit Curator animarum, dum te-
nellas crediti sibi divini agri plantulas, corda quippe pubis, maiores in dies, maio-
resque in doctrina salutis, facere videt progressus, sicque gratiores semper et accep-
tiores reddi coram Deo et hominibus? dum in adolescentibus modestiam ; in virginibus
pudicitiam; in coniugibus castam dilectionem et intimam &nimorum unionem ; in
parentl'bua vigilem sobolis curam ; in senibus piam in divinam voluntatem resigna-
tionem; in omnibus tenerum religionis sensum, vitii horrorem, virtutis amorem ob-
servat invalescere! Quanta laetitia exultare debet S. Curio qui conscius sibi est,
benignum Numen, ad maturandos hos nobilissimos fines, sui qua ministerii sacri gra-
tia dignati, opera usum fuisse; suis post Eum, qui solus dare potest incrementum,
studiis et fatigiis haec bona, hanc prosperitatem invecta haberi! — Felices Vos
DD. FF. si haec sensa aditum invenerint in corda vestra, ibique tam profundas fixerint
radices, ut in omnem transeant vestram cogitandi et agendi rationem. His perciti sensis,
non ea solum vitabitis, quae quoquo modo divinis humanisque adversa sunt legibus,
sed ab iis etiam solicite cavebitis, quae vel umbram peccaminosae alicuius in Vos
conjicere possent conversationis; probe scientes, quod ad obtinendum sanctae Voca-
tionis nostrae finem, proprium vitae nostrae exemplum non modo efficacissimum sit me-
dium, sed adeo necessarium, ut sine hoe cuncti nostri labores cassi evadant et insfructuosi.
JNullum ego, ait S. Gregorius, consilium melins arbitror, quam si
exemplo tuo fratrem docere studeas, quae oporteat fieri
provocans eum ad meliora, et (,nnauln ns ei neque verbo,
neque llngnn., sed opere et veritate® His referti sensibus, nec tempo-
ris injuriis, nec viarum incommoditatibus, nec ullo sensualitatis renisu vosmet reti-
neri patiemini, quotiescunque opera Vestra in administratione Sacramentorum requi-
sita fuerit, aut exoptata; sed nec privatam ullam negligetis occasionem, seu revocandi
a vitiis, praejudiciis et malis censuetudinibus, seu installandi virtutes ac ampliores
profectus in populo. , *

Hortamur ideo Vos FF. DD., imo exoramus in Christo Jesu, qui est propitiatio
nostra, ut ingruente hac sacra Quadragesima, singulas muneris Vestri partes, frequenti so-
lertique meditatione expendatis, animoque vestro revolvattis, ut, accedente divinae gra-
tiae lumine, cognoscere valeatis, quid minus fortasse debite actum sit; in quo defecerit
virtus Vestra? an puritas intentionis omnes animaverit opemtiones? an cunctae
actiones ad eum, quem vocatio Vestra praestitutum habet, sacrosanctum finem
directae fuerint? quid in his, quove modo emendandum, sarciendum aut resecandum
Vobis videatur? Verbo, ut hos salutis dies principaliter resuscitandae, quam per
manuum impositionem recepistis, gratiae unpendendos arbitremini. Qua in operatione

plurimum Vos adjuvabit eorum, quae superius commendavimus, exercitium; quod
enim hac Nostra adhortatione debellare nitimur, daemonii genus: tepor videlicet,
genius seculi, et relaxatio fervoris sacerdotalis, ad eam pert:net classem :mmnndorum
!pmtuum, quae eiici, teste Salvatore, non potest, nisi in ieiunio et oratione fervida
et assidua, quae dirigatur sicut incensum in conspectu Altissimi, neque fiat in ius-
tificationibus nostris, sed in multis eius miserationibus.
Cum Ecclesia jejunium quadragesimale gravibus, omni tempore urgentibus
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e rationum momentis praecipiat, nil magis optandum, quam ut Christi fideles ,je-
juniorum veneranda solemnia et congrua pietate suscipiant, et
secura devotione percurrant.” Calamitas tamen temporum, insuper ut prae-
raricationis occasiones imminuerentur, movent Nos, ut circa observantiam quadrage
simalis jejunii, superioribus annis adhibita ampliori indulgentia hac quoque vice uta-
mur. Omnibus Vobis bene notum est, legem jejunii duabus constare partibus, nimi-
rum in unica per diem refectione, ita tamen, ut sero vesperi exigua collatio indul-
geatur; item abstinentia ab esu carnium. In priori legis parte, seu in unica refectione
nulla conceditur I(Eisl':cnsatiu sive relaxatio, ad quam proinde observandam omnes
ac singuli tenentur; qui per aetatem, aegritudinem, virium corporis debilitatem, gra-
ves omnino labores, aliasque a Confessariis expendendas rationes non excusantur.
Itaque diebus per Quadragesimam, Dominicis demptis, unica duntaxat refectio in-
dulgetur. Quod vero adtinet ad aliam legis partem, abstinentiam nempe ab esu car-
nium, omnibus et singulis Dioecesis Nostrae fidelibus, clero quoque seculari et reli-
giosis utriusque sexus, quin tamen specialibus religiosorum Ordinum constitutio-
nibus derogare vellemus, dispensando indulgemus, ut carnibus per Quadragesimam
vesci possint, etiam in exigua vespertina collatione, omnibus diebus praeter sequen-
tes: Feriis IV. item VI. et sabbatis, inclusive usque dominicam Palmarum, quibus

omnibus diebus strictum jejunium est observandnm. nee conceditur nisi_usus ovoum

et lacticiniorum. Id autem suapte intelligitur, quod  ad exigentiam Constitutionum
Apostolicarum, epulas, id est carmes cum piscibus, nee diebus illis, quibus carnibus
vesei licitum est, sed neque Dominicis, quibus unicae refectionis lex non viget, per-
miscere liceat. Monete fideles, ut suae obligationis esee mnoverint, ampliorem hane
nomine 8. Martris Eeclesize impertitam indulgentiam amplioribus pietatis exercitiis
ac operibus remereri, €os imprimis, qui opibus valent, ut illam uberioribus eleemo-
synis, in pauperes erogandis, compensent. Cum autem hane indulgentiam, hasque
dispositiones fideli populo ex ambone denuntiaveritis, rationum momenta ipsius huius-
relaxationis ne reticete, potius clare exprimite, ipsum praeceptum nequaquam esse
sublatum, neminemque impediri, quominus legem jejunii in omni sua extensione,
adeoque, quin concessa indulgentia utatur, observet.

Gratia Domini Nostri Jesu Christi, et caritas Dei, et communicatio Spiritus

Sancti sit cum omnibus Vobis, Amen.
Datum Quinque-Ecclesiis, in Residentia Nostra Episcopali, Dominica Se-

ptuagesimae in 28. Januarii incidente a. 1877.

sigismundus m. p
Episcopus Quinque-Ecclesiensis,

Quinque-Ecelesiis, Typis T.yoei-Episcopalis C. Ramazoter. : .
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Die 23-a Septembris a. c. repentina morte e vivis ereptus est Emericus (Bmericus
Rubint parochus Virdombensis; qui natus a. 1827. presbyter ordinatus a. 1852. Vardumgu
ab a. 1861, parochiae Virdomb praefuit. sis mortuus.)
Defunctum hunc confratrem consuetis suffragiis commendo.
Recursus pro consequendo hoc beneficio, patronatui Academiae Theresianae
Viennensis obnoxio, Excelso R. H. Ministerio Cultus & publ. Institutionis inscribendi,
tymbro 1 flni providendi & intra spatium 6 hebdomadarum Officio dioecesano
submittendi sunt.

1951
R, :

Pro notitia communicatur Intimatum Exe. Ministerii R. H. Cultus & publ E‘::"ﬁ;ﬂz_
Institutionis intuitu systematis et plani instructionis in scholis elementaribus et civi-rii quosd sy-
libus observandorum emanatum : fiin: Mg

ctionis schol,

Vallas- és kiszokt. magy. kir. ministertGl. 21678, szdu, Az 1868-ik évi XXXVIIL elem, & oivil.)
t. cz. 76. §hban elrendeltetik: ,hogy a polgdri iskolikban tanitandé térgyak tan-
tervét ugy kell megdllapitani, mely szerint ez iskolak négy alsé osatélyiban ugyan-
azon tantirgyak tanittassanak, habér kimerit6bben, melyek a kozéptanodik négy
alsébb osztéilyaiban tanittatnak, a latin nyelv kivételével.